[image: image1.png]

2
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	24.04.2007
	№
	175

	г.Киров

О  проведении   межведомственной

операции «Подросток» на  террито-

рии Кировской области в 2007 году

С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждения их безнадзорности и правонарушений:

1. Провести на территории Кировской области межведомственную операцию «Подросток» (далее-операция) с 14 мая по 15 октября 2007 года.
2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при     Правительстве Кировской области (Галицких А.А.) направить в администрации  муниципальных  районов  и  городских округов в срок до 1 мая 2007 года методические рекомендации по проведению операции.

3.  Главам    департаментов    Кировской     области:        образования

Чурину  А.М.,   социального    развития  Якимову  Г.П.,    здравоохранения
Русяеву А.В., культуры и искусства Микрюкову В.А., начальнику управления по делам молодежи Кировской области Шумайловой С.В. обеспечить участие подведомственных учреждений в операции.
4. Начальнику Управления внутренних дел по Кировской области Бучневу В.М., начальнику Управления Федеральной  службы исполнения наказаний России по Кировской области Таирову В.Ю. предложить организовать участие сотрудников в операции.
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области:

5.1. Организовать участие органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в этапах операции «Семья», «Возрождение надежды», «Внимание, дети!», «Здоровье», «Контингент», «Каникулы», «Дискотека», «Всеобуч», «Занятость», «Выпускник», «Рука помощи» в соответствии с планом - графиком согласно приложению.

5.2. Представить отчет об итогах операции по прилагаемой форме в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области в срок до 1 ноября 2007 года.

6. Контроль за выполнением  распоряжения возложить на  заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

	И.о. Председателя

Правительства Кировской
области           В.В.Крепостнов

Форма

	ОТЧЕТ

об итогах проведения  межведомственной операции

«Подросток» на территории Кировской области в 2006 году

	Раздел 1. Работа с семьями

	1.1.
	Выявлено и поставлено на учёт неблагополучных родителей - всего

в том числе:
	____

	1.1.1.
	В комиссии по делам несовершеннолетних
	____

	1.1.2.
	В органы управления образованием
	____

	1.1.3.
	В органы социальной защиты населения
	____

	1.1.4.
	В органы внутренних дел
	____

	1.2.
	Направлено материалов для принятия мер по фактам неисполнения, ненадлежащего исполнения обязанностей родителями или лицами, их замещающими, - всего

в том числе:
	____

	1.2.1.
	Комиссиями по делам несовершеннолетних
	____

	1.2.2.
	Органами управления образованием
	____

	1.2.3.
	Органами социальной защиты населения
	____

	1.2.4.
	Органами внутренних дел
	____

	1.2.5.
	Другими государственными органами и общественными объединениями
	____

	1.3.
	Выявлено фактов жестокого обращения с несовершеннолетними
	____

	1.4.
	Выявлено фактов сексуального или иного насилия в отношении несовершеннолетних
	____

	1.5.
	Число лиц, лишённых родительских прав, - всего

в том числе по искам:
	____

	1.5.1.
	Органов управления образованием
	____

	1.5.2.
	Органов прокуратуры
	____

	1.5.3.
	Органов внутренних дел
	____

	1.5.4.
	Других органов
	____

	1.6.
	Изъято детей из неблагополучных семей с угрозой их жизни и здоровью
	____

	1.7.
	Помещено детей в специальные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации
	____

	1.8.
	Помещено детей в центр временного содержания для несовершеннолетних правонарушителей органов внутренних дел
	____

	1.9.
	Передано на воспитание несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей, - всего

в том числе:
	____

	1.9.1.
	В приёмную семью
	____

	1.9.2.
	Под опеку или попечительство
	____

	1.9.3.
	В детские дома, школы-интернаты
	____

	Раздел 2. Защита прав и законных интересов несовершеннолетних

	2.1.
	Направлено предложений и представлений комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав при органах исполнительной власти в различные организации и учреждения
	_____

	2.2.
	Количество семей, которым оказана социальная помощь
	_____

	2.3.
	Оказана помощь несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной ситуации, - всего

в том числе:
	_____

	2.3.1.
	Возращено в образовательные учреждения для продолжения обучения
	_____

	2.3.2.
	Трудоустроено органами занятости:

	временно
	_____

	постоянно
	_____

	2.3.3.
	Выявлено детей, находящихся в социально опасном положении, нуждающихся в устройстве в родительские школы-интернаты
	_____

	из них направлено в родительские школы-интернаты
	_____

	2.3.4.
	Оказана иная помощь
	_____

	2.4.
	Количество должностных лиц, привлечённых к ответственности за нарушение прав несовершеннолетних
	_____

	2.5.
	Направлено материалов в суд о восстановлении законных прав несовершеннолетних - всего

в том числе о праве на жильё

	_____

_____

	Раздел 3. Борьба с правонарушениями против семьи

и несовершеннолетних

	3.1.
	Привлечено к уголовной ответственности взрослых лиц по:

	3.1.1.
	Статье 150 Уголовного кодекса Российской Федерации
	____

	3.1.2.
	Статье 151 Уголовного кодекса Российской Федерации
	_____

	3.1.3.
	Статье 152 Уголовного кодекса Российской Федерации
	_____

	3.1.4.
	Статье 156 Уголовного кодекса Российской Федерации
	_____

	3.1.5.
	Статье 230 Уголовного кодекса Российской Федерации
	_____

	3.1.6.
	Статье 242 Уголовного кодекса Российской Федерации
	_____

	3.2.
	Привлечено к административной ответственности за продажу спиртных напитков несовершеннолетним

	_____

	3.3.
	Привлечено к административной ответственности по статье 3.10 Закона Кировской области от 26.07.2002 №88-ЗО "Об административной ответственности в Кировской области"

	_____

	Раздел 4. Борьба с правонарушениями несовершеннолетних

	4.1.
	Выявлено и поставлено на учёт в органы внутренних дел несовершеннолетних правонарушителей
	_____

	4.2.
	Выявлено и поставлено на учёт в органы внутренних дел групп несовершеннолетних негативной направленности
	_____

	4.3.
	Привлечено к административной ответственности несовершеннолетних
	_____

	4.4.
	Помещено в центр временного содержания для несовершеннолетних правонарушителей за совершение общественно опасных деяний до достижения возраста привлечения к уголовной ответственности
	____

	4.5.
	Выявлено нарушений общественного порядка несовершеннолетними, осужденными к наказанию без изоляции от общества
	_____

	4.6.
	Выявлено нарушений обязанностей, возложенных на несовершеннолетних судом
	_____

	4.7.
	Направлено в суд представлений на отмену условного наказания - всего

из них удовлетворено
	_____

_____

	Раздел 5. Информационное обеспечение

	Организовано выступлений, публикаций - всего

в том числе:
	_____

	5.1.
	На телевидении
	_____

	5.2.
	По радио
	_____

	5.3.
	В газетах и журналах
	_____

	Раздел 6. Силы, задействованные в операции

	6.1.
	Представители органов исполнительной власти области и местного самоуправления - всего

в том числе:
	_____

	6.1.1.
	Органов управления образованием
	_____

	6.1.2.
	Органов социальной защиты населения
	_____

	6.1.3.
	Органов занятости населения
	_____

	6.1.4.
	Органов здравоохранения
	_____

	6.1.5.
	Органов по делам молодёжи
	_____

	6.1.6.
	Комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	_____

	6.2.
	Представители органов внутренних дел

	_____

	6.3.
	Представители уголовно-исполнительных инспекций

	_____

	6.4.
	Представители средств массовой информации

	_____

	6.5.
	Представители общественных и религиозных объединений
	_____

25.04.2007\2:44 PM\C:\Documents and Settings\user\Мои документы\Мд2\Мои документы\Новый\Распоряж., пост. правительства\расп. Подросток 2007.DOC

[image: image1.png]